

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

**585** **О внесении изменений и дополнений в отдельные постановления Президента Республики Узбекистан**

В соответствии с законами Республики Узбекистан «О конкуренции» и «О разрешительных процедурах в сфере предпринимательской деятельности»:

1. Внести изменения и дополнения в:

Положение о порядке добровольной ликвидации и прекращения деятельности субъектов предпринимательства, утвержденное постановлением Президента Республики Узбекистан от 27 апреля 2007 года № ПП-630, согласно приложению № 1;

Положение об уведомительном порядке государственной регистрации и постановки на учет субъектов предпринимательства, утвержденное постановлением Президента Республики Узбекистан от 24 мая 2006 года № ПП-357, согласно приложению № 2.

---

*Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2013 г.*

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Премьер-министра Республики Узбекистан Ш.М. Мирзиёева.

**Президент  
Республики Узбекистан**

**И. КАРИМОВ**

г. Ташкент,  
31 октября 2013 г.,  
№ ПП-2060

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к постановлению Президента Республики  
Узбекистан от 31 октября 2013 года  
№ ПП-2060

**Изменения, вносимые в Положение о порядке  
добровольной ликвидации и прекращения деятельности  
субъектов предпринимательства**

1. В абзаце втором пункта 31 и абзаце восьмом пункта 34 слово «справку» заменить словом «заклучение».
2. В пункте 32 слово «справки» заменить словом «заклучения».
3. В абзаце третьем пункта 54 слово «справка» и «Справка» заменить соответственно словами «заклучение» и «Заклучение».
4. В графе «Механизм» девятого этапа, графе «Сроки» десятого этапа и абзаце девятом графы «Механизм» одиннадцатого этапа приложения № 1 (Схема добровольной ликвидации предприятий, осуществляющих финансово-хозяйственную деятельность) слово «справки» заменить словом «заклучения».
5. В графах «Механизм» и «Сроки» первого этапа, абзаце первом графы «Механизм» второго этапа и графе «Механизм» третьего этапа приложения № 3 (Схема добровольного прекращения деятельности субъектов предпринимательства — физических лиц) слово «справки» заменить словом «заклучения».

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к постановлению Президента Республики  
Узбекистан от 31 октября 2013 года  
№ ПП-2060

**Дополнения, вносимые в Положение об уведомительном  
порядке государственной регистрации и постановки  
на учет субъектов предпринимательства**

1. Подпункт «г» пункта 11 дополнить абзацем следующего содержания:

«решение антимонопольного органа о даче предварительного согласия на создание объединений хозяйствующих субъектов, на слияние и присоединение хозяйствующих субъектов в случаях, установленных законодательством о конкуренции».

2. В пункте 33:

а) дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«в случаях, предусмотренных законодательством о конкуренции, решение антимонопольного органа о даче предварительного согласия на совершение сделок по приобретению акций (долей) в уставном фонде (уставном капитале), а также на создание объединений хозяйствующих субъектов, на слияние и присоединение хозяйствующих субъектов»;

б) абзацы десятый — тринадцатый считать соответственно абзацами одиннадцатым — четырнадцатым.